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10 WIZERUNKÓW MARYJNYCH,  

O KTÓRYCH NIE WIEDZIAŁEŚ 

 

W wielu państwach na świecie istnieją różnorodne wizerunki Maryi, do 
których uciekają się jego mieszkańcy. Powstały sanktuaria, do których 
dorocznie się pielgrzymuje. I w każdym z tych miejsc Matka Boża przypomina 
nam, że czuwa, doradza i wstawia się za nami przed swoim Synem. 

Matka Boża z Kibeho (Rwanda) 

To pierwsze objawienie maryjne w Afryce zaakceptowane przez Kos cio ł.  
28 listopada 1981 r. Maryja ukazała się w najbiedniejszej strefie Rwandy, 
Kibeho, trzem uczennicom. Powiedziała im wtedy o morderstwach, do 
kto rych miało dojs c  kilka lat po z niej w tym kraju. Wzywała do nieustannej 
modlitwy, postu, z alu za grzechy i nawro cenia. Nie było to jedynie wezwanie 
dla krajo w Afryki, lecz dla całego s wiata. 

Matka Boża z Caacupé (Paragwaj) 

Objawienie to datuje się na rok 1600. Indianin Jose  obiecał wtedy Matce Boz ej, 
z e uczyni jej wizerunek w drewnie, jes li uwolni go od wrogiego plemienia 
Mbaya . Legenda mo wi, z e Maryja wskazała mu miejsce, w kto rym schował się, 
by go nie zabito. Ocalony Indianin spełnia obietnicę i rzez bi w drewnie piękny 
obraz, kto ry obecnie jest patronką narodu paragwajskiego. Przypisuje się Jej 
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niezliczone cuda, jak na przykład ocalenie miasta Caacupe  od wielkiej 
powodzi, kto ra dała początek jezioru Ypacaraí . 

Matka Boża z Chapi (Peru) 

To najbardziej czczony wizerunek w południowym Peru. Historia tej Matki 
Boz ej i jej sanktuarium w dalekiej i niegos cinnej dolinie Chapi datuje na rok 
1700. Księz a, kto rzy zostali wysłani do stworzenia parafii w tej częs ci kraju 
zanosili wizerunek Maryi w inne miejsce. Stał się on tak cięz ki, z e nie moz na 
go stamtąd przenies c . Kaz dego 1 maja odbywa się pielgrzymka do 
tamtejszego sanktuarium. 

Matka Boża z Beauraing (Belgia) 

Znana ro wniez  jako Matka Boz a o Złotym Sercu to wizerunek, kto ry 33 razy 
objawił się pewnym belgijskim dzieciom między 1932 a 1933 rokiem w małej 
wiosce Beauraing. Objawienia zostały zaakceptowane przez Stolicę 
Apostolską w 1949 r. Najwaz niejszym przesłaniem tych objawien  było: 
„Kochasz mojego Syna? –Tak! –wykrzyknęła. –A mnie kochasz? –O, tak! – Jes li 
tak, pos więcaj się dla mnie”. 

Matka Boża Cesarzowa Chin 

Znajduje się w sanktuarium w She Shan, najwaz niejszym chin skim 
sanktuarium katolickim w kraju i jednym z miejsc peregrynacji Azji. 
Wizerunek ten stworzony został przez jezuito w w 1863 r. Został uszkodzony 
w czasie rewolucji i przes ladowan , jednak mieszkan cy tej częs ci Chin zawsze 
polecali się opiece Maryi, a ta zawsze ich chroniła. 

Matka Boża z Akita (Japonia) 

Znana tez  jako Fatima Wschodu. Objawienie to zostało zatwierdzone  
w 1988 r. Wizerunek znajduje się we wspo lnocie sio str słuz ebniczek 
Eucharystii w Akita w Japonii. Siostra Agnes, kto rej objawia się Maryja, 
została przez Nią uleczona z głuchoty. W czerwcu 1988 r. Prefekt Kongregacji 
Nauki Wiary, kard. Joseph Ratzinger os wiadczył, z e objawienie to jest 
wiarygodne. Zauwaz ył tez , z e Akita to kontynuacja objawien  z Fatimy. 

Matka Boża z La Vang (Wietnam) 

Pierwsze objawienie Matki Boz ej z La Vang miało miejsce w 1798 r. podczas 
silnych przes ladowan  katoliko w w Wietnamie. Wielu katoliko w szukało 
ratunku i schronienia w lesie La Vang. Nocami spotykali się, by modlic  się na 
ro z an cu. Pewnej nocy odwiedziła ich pewna piękna Pani z Dzieciątkiem na 
ramionach. Przyniosła im pocieszenie i pokazała im jak przygotowywac  we 
wrzątku lis cie drzew, by uz ywac  ich jako lekarstwa. Przes ladowania katoliko w 
nie ustawały, a sanktuarium wielokrotnie było niszczone, nawet gdy miało juz  
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tytuł Bazyliki Matki Boz ej z La Vang. W 2000 r. zostało ukon czone  
i pobłogosławione przez arcybiskupa Thomasa C. Kelly’ego. 

Matka Boża z Soufanieh (Syria) 

To objawienie zatwierdzono w Kos ciele katolickim i prawosławnym. Maryja 
ukazała się siedemnastoletniej katoliczce niedługo po s lubie. Razem z męz em 
nie byli zbyt religijni. Obraz, kto ry wisiał nad małz en skim łoz em, zaczął 
wydzielac  olej. Przybyło go az  do wysokos ci no g ło z ka, az  w kon cu z rąk 
dziewczyny ro wniez  zaczął spływac  olej. Po tym objawieniu miały miejsce 
kolejne. Doszło tez  do wielu uzdrowien . Maryja wezwała do bycia 
narzędziami jednos ci poprzez nawro cenie i miłos c . Owocem tego objawienia 
są spotkania katoliko w, prawosławnych i muzułmano w, kto rzy modlą się 
wtedy do Maryi. 

Matka Boża z Velankanni (Indie) 

Znana jest ro wniez  jako Lourdes Wschodu. Objawiła się ona hinduskiemu 
dziecku, kto re niosło mleko pewnemu męz czyz nie. Maryja poprosiła go, by 
dał Jej mleko dla Syna. Gdy dziecko dotarło spo z nione do domu męz czyzny, 
opowiedziało, co mu się przydarzyło i przeprosiło za brak mleka. Męz czyzna 
widząc, z e wcale nie brakowało mleka, poprosił, by chłopiec zabrał go na 
miejsce objawienia. Tam oboje zobaczyli Matkę Boską. Wielokrotnie objawiła 
się w ten sam sposo b, jednak nie ma z adnych historycznych zapisko w na ten 
temat. Wiemy tylko o tradycji przekazywanej ustnie i niezliczonych cudach na 
tym terenie. 3 listopada 1962r. uznanie objawienia podniosło sanktuarium 
Matki Boz ej z Velankanni do kategorii bazyliki. Ostatni cud miał miejsce  
w 2004 r. podczas tsunami 26 grudnia. Wtedy to bazylika z dwoma tysiącami 
pielgrzymo w była jedynym budynkiem, kto ry nie runął. Nikt z tych 
pielgrzymo w nie zginął ani nie został ranny. 

Matka Boża z Coromoto (Wenezuela 

W 1652 r. Matka Boz a zaprosiła wodza plemienia Coromoto w jego ojczystym 
języku do tego, by cały jego lud przyjął katolicyzm z rąk misjonarzy 
hiszpan skich. Wielu członko w szczepu przyjęło chrzest, jednak wo dz, nie 
chcąc stracic  władzy, uciekł do dz ungli. Tam ponownie objawiła mu się 
Maryja. Gdy pro bował do niej strzelac , bron  wypadała mu z rąk. Matka Boz a 
znikała tez , gdy pro bował wyprowadzic  Ją z szałasu. Zauwaz ył natomiast, z e 
w jego dłoni znalazł się Jej mały (2,5 x 2 cm) wizerunek. Niedługo potem wo dz 
przyjął chrzest i zaczął głosic  chrzes cijan stwo. Obraz patronki Wenezueli 
przechowywany jest w sanktuarium Guanare na miejscu drugiego objawienia. 

https://misyjne.pl/10-wizerunkow-maryjnych-o-ktorych-wiedziales/ 
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Kącik dla Milusińskich  

Witajcie w maju, miesiącu pos więconemu Maryi. Krzyz o wka dotyczy jednego 
z objawien  Maryjnych. Rozwiązania moz na składac  do 20 maja. Zadania  
z poprzedniego numeru gazetki rozwiązały: Laura Wis niewska, Maja 
Wankowicz i Maja Markiewicz. Brawo Dziewczęta!                                                                                                                                           
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AKTUALNOŚCI PARAFIALNE 

Intencje mszalne w kościele  
w Dychowie: 

 

Godziny mszy świętych  
w wyjątkowych przypadkach 

mogą ulec zmianie, szczególnie 
w okresie wakacyjnym, aktualne 

zawsze w ogłoszeniach 
niedzielnych!!! 

MAJ 2024 
NIEDZIELA 12.05.2024 
godz. 08.00 – śp. Anna, Maria, 
Eleonora, Antoni, Aniela, Wojciech  
i zmarli z rodziny 
godz. 11.00 – śp. Ryszard Kuczak  
w 2 rocznicę śmierci 
PONIEDZIAŁEK 13.05.2024   
godz. 18.00 – śp. Roman Ciesielski 
w 24 rocznicę śmierci  
ŚRODA 15.05.2024   
godz. 18.00 – w intencji Zofii Kowal 
z okazji imienin  
PIĄTEK 17.05.2024   
godz. 18.00 – w intencji Maji  
z okazji urodzin oraz w intencji jej 
rodzeństwa i ich rodziców 
SOBOTA 18.05.2024  
godz. 17.00 – na uczczenie  
i uwielbienie Ducha Świętego 
NIEDZIELA 19.05.2024 
godz. 08.00 – śp. Zofia, Antoni  
i Zygmunt Sulikowscy 
godz. 11.00 – w intencji dzieci 
przystępujących do I Komunii 
Świętej oraz w intencji ich 
rodziców i rodzeństwa 
 
 
 

PONIEDZIAŁEK 20.05.2024   
godz. 18.00 – śp. Maria 
Straszkiewicz  
WTOREK 21.05.2024   
godz. 18.00 – śp. Zofia Biegasiewicz 
– od siostry Anny  
ŚRODA 22.05.2024   
godz. 18.00 – śp. Jan, Maria, Cecylia 
Maciejewscy, śp. Mieczysław Mazur 
CZWARTEK 23.05.2024   
godz. 18.00 – w intencji 
wynagradzającej za grzechy nasze, 
naszej parafii, ojczyzny i świata  
PIĄTEK 24.05.2024   
godz. 18.00 – w intencji Zofii 
Aleksandrowicz oraz w intencji 
Marii Głodnej z okazji Dnia Matki 
SOBOTA 25.05.2024  
godz. 17.00 – śp. Helena, Ryszard, 
Alicja Kret 
NIEDZIELA 26.05.2024 
godz. 08.00 – śp. Stanisław 
Zakrzewski – od chrześnicy 
godz. 11.00 – w intencji wszystkich  
Matek naszej parafii z okazji ich 
Święta 
ŚRODA 29.05.2024   
godz. 18.00 – w intencji Marysi  
i Jasia oraz ich rodziców, o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej 
CZWARTEK 30.05.202 – Boże 
Ciało 
godz. 10.00 – za Parafian 
PIĄTEK 31.05.2024   
godz. 18.00 – w intencji P. 
Honoraty i Arkadiusza z okazji 15 
rocznicy ślubu 
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CZERWIEC 2024 
SOBOTA 01.06.2024  
godz. 17.00 – w intencji ks. Łukasza 
Mielnik z okazji 10 rocznicy 
święceń kapłańskich – od rodziców 
i rodziny 
NIEDZIELA 02.06.2024 
godz. 08.00 – w intencji Marka, 
Sławka i Marii, o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej 
godz. 11.00 – w intencji P. Moniki  
i Piotra Straszkiewicz z okazji 20 
rocznicy ślubu oraz w intencji całej 
rodziny 
PONIEDZIAŁEK 03.06.2024   
godz. 18.00 – śp. Zofia Biegasiewicz 
– od siostry Teresy z rodziną  
WTOREK 04.06.2024   
godz. 18.00 – za parafian  
ŚRODA 05.06.2024   
godz. 18.00 – śp. Janina Jastrzębska 
– od rodziny Szczepaniaków  
z Pyzdr 
CZWARTEK 06.06.2024   
godz. 16.30 – za parafian  
PIĄTEK 07.06.2024   
godz. 10.30 – w intencji 
wynagradzającej za grzechy nasze, 
naszej parafii, ojczyzny i świata 
SOBOTA 08.06.2024  
godz. 17.00 – śp. Marek Babul  
w 2 rocznicę śmierci 
NIEDZIELA 09.06.2024 
godz. 08.00 – śp. rodzice Anna i 
Władysław Grabowscy 
godz. 11.00 – dziękczynno-błagalna, 
w podziękowaniu za dar życia,  
z prośba o Boże błogosławieństwo  
i potrzebne łaski dla Adasia i jego 
rodziców oraz rodziny 

Intencje mszalne w kościele 
w Bronkowie: 

 MAJ 2024 
NIEDZIELA 12.05.2024 
godz. 09.30 – śp. Władysław 
Przewłocki – od przyjaciół  
z Bronkowa  
CZWARTEK 16.05.2024   
godz. 18.00 – śp. Zenon Świątek,  
śp. Leszek Maćkowiak – od teściów 
NIEDZIELA 19.05.2024 
godz. 09.30 – śp. Grzegorz 
Franaszek  
NIEDZIELA 26.05.2024 
godz. 09.30 – śp. Teresa Krugiołka 
w 3 rocznicę śmierci – od Leszka  
CZWARTEK 30.05.202 – Boże 
Ciało 
godz. 09.00 – śp. Zenon Świątek – 
od córki Emilii   
 
CZERWIEC 2024  
NIEDZIELA 02.06.2024 
godz. 09.30 – śp. Jan Kulik, śp. Jan, 
Zdzisław, Józef, Stanisław 
Jabłońscy, śp. Bolesław Sokół 
CZWARTEK 06.06.2024   
godz. 18.00 – śp. Antonina, Antoni  
i Bożena Zuber 
NIEDZIELA 09.06.2024 
godz. 09.30 – śp. Apolonia, Józef, 
Tadeusz, Barbara, Ryszard, Józef  
i zmarli z rodziny Jabłońskich  
i Brandeburg 

 
Intencje mszalne w kościele 

w Brzózce: 
MAJ 2024 
NIEDZIELA 12.05.2024 
godz. 12.30 – za parafian 
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NIEDZIELA 19.05.2024 
godz. 12.30 – za parafian 
NIEDZIELA 26.05.2024 
godz. 12.30 – za parafian 
CZWARTEK 30.05.202 – Boże 
Ciało 
godz. 08.00 – za parafian   

 
 

CZERWIEC 2024  
NIEDZIELA 02.06.2024 
godz. 12.30 – za parafian 
NIEDZIELA 09.06.2024 
godz. 12.30 – śp. Jan Baran  
w 4 rocznicę śmierci  
 

(MK) 
                      

PORADY OGRODNICZE NA MAJ 

Jeśli nie zrobiliśmy tego w poprzednim miesiącu, przycinamy po 

przekwitnięciu wcześnie kwitnące krzewy (forsycje, wczesne tawuły, 

wierzby, migdałki). 

W sadzie. Ponownie zasilamy drzewa i krzewy owocowe. Okazom 

posadzonym w tym roku serwujemy dawki mniejsze niż starszym albo wcale 

ich nie nawozimy. Odchwaszczamy glebę wokół truskawek, a także pod 

drzewami i krzewami. Usuwamy zbędne odrosty korzeniowe malin  

i porzeczek. Formujemy młode drzewa, wyginając poziomo ich gałęzie za 

pomocą klamerek lub obciążników. Prześwietlamy gęste korony, wycinając 

gałęzie począwszy od wierzchołka. Uzupełniamy ściółkę wokół krzewów 

borówki amerykańskiej. Rośliny zasilamy odpowiednimi dla nich nawozami. 

Ściółkujemy rzędy truskawek, gdy zapowiadane są przymrozki, osłaniamy je 

agrowłókniną, a w czasie suszy - podlewamy. 

Warzywnik. Dokarmiamy późne odmiany warzyw zalecaną dla nich dawką 

nawozu o podwyższonej zawartości azotu lub gnojówką z pokrzyw. Dużo tego 

pierwiastka potrzebują dynia, cukinia i ogórek. Podlewamy grządki. W suchej 

ziemi warzywa słabo rosną i łykowacieją. Przerywamy rzędy buraków, 

marchwi i pietruszki. Buraki możemy przepikować na inne miejsce. 

Usuwamy chwasty, które teraz rosną bardzo szybko. W upalny dzień 

wystarczy ziemię wzruszyć i odkryć ich siewkom korzenie, a zwiędną i już nie 

odżyją. Siejemy na późny zbiór jesienny marchew, pietruszkę i buraki. 

Wysadzamy rozsadę selerów i warzyw kapustnych, a w drugiej połowie 

miesiąca - pomidorów, papryki, bakłażanów i roślin dyniowatych. Siejemy 

fasolkę szparagową i koper co 2 tygodnie aż do lipca, aby zapewnić sobie 
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długie ich zbiory. Przygotowujemy osłony na wypadek przymrozków: 

agrowłókninę lub plastikowe butelki. Zabezpieczamy nimi rośliny, gdy 

nadchodzi mocne ochłodzenie. 

Na rabacie. Maj w ogrodzie ujmuje wdziękiem licznych kwiatostanów (ze 

względu na ich charakterystyczny kształt botanicy nazywają je sierpikami), 

na których rozwijają się kwiatki w kolorze błękitnego nieba. Odmiany 

niebieskie dla urozmaicenia sadzone są też w kompozycjach z odmianami 

białymi lub różowymi. Zwykle niezapominajki kupujemy wiosną jako 

rozsadę, która była wysiewana latem poprzedniego roku. Na rabacie lub 

w balkonowej skrzynce dorastają do 2040 cm wysokości i po obfitym 

kwitnieniu zamierają (są to rośliny dwuletnie). Ale wcześniej same obficie się 

rozsiewają i w słonecznych lub półcienistych miejscach, gdzie w glebie nie 

brakuje próchnicy i wilgoci, mogą zadomowić się na stałe. Zasługują na to, by 

jak najczęściej gościć w naszych ogrodach. Bukieciki tych sympatycznych 

kwiatków są przesłaniem życzenia: "nie zapomnij o mnie". Warto też 

pamiętać, że w Polsce 15 maja stał się świętem niezapominajki. 
 

Drzewa i krzewy ozdobne liściaste. Przycinamy krzewy, które kwitły przed 

wypuszczeniem liści np. forsycje, wierzby, wczesne tawuły. Po zabiegu 

wydadzą dużo nowych pędów, które będą kwitły w przyszłym roku. 

Skracamy też pędy różom tnąc je na wysokości 30-40 cm około 1cm nad 

pączkiem skierowanym na zewnątrz krzewu. Usuwamy przy okazji  

z krzewów wszystkie pędy przemarznięte i chore. Rozgarniamy kopczyki 

ziemi, które zabezpieczały gatunki delikatne przed mrozem i nawozimy 

rośliny nawozem wieloskładnikowym, który płytko mieszamy z ziemią. 

Najpraktyczniejsze są nawozy wolno działające np. Osmocote, Planton C lub 

Osmovit bo choć są droższe od tradycyjnych pozwalają oszczędzić pracy. 

Drzewa i krzewy owocowe. Gdy drzewom zaczynają pękać pąki 

przeprowadzamy pierwsze opryski przeciwko chorobom grzybowym np. 

parchowi, plamistościom i rdzom. Używamy w tym celu Miedzianu, Kaptanu 

lub innych preparatów grzybobójczych. Młode drzewka i krzewy zasilamy 

nawozem azotowym. Przyda się to również nieco starszym okazom rosnącym 

na słabych glebach. Stosujemy !0-15 dag nawozu na 1m2 powierzchni. 

Rozsypujemy go w obrębie korony i lekko mieszamy z ziemią. 

https://ladnydom.pl/Ogrody/1,113397,7793627,Maj_w_ogrodzie__kalendarz_ogrodnika__Zielono__kolorowo_.html
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Maj to czas na sadzenie roślin cebulowych niezimujących w gruncie. 

Obrywamy kwiaty przekwitających roślin cebulowych, aby nie wysilały się na 

tworzenie nasion. Ich liście i pędy, zanim zaschną, powinny jeszcze miesiąc 

odżywiać części podziemne. Rozsadzamy zagęszczone kępy szafirków  

i cebulic. Rozmnażamy przez podział byliny kwitnące latem i jesienią. 

Najlepiej robić to w pochmurny dzień. Przy słonecznej pogodzie świeżo 

przesadzone kępy trzeba cieniować i często podlewać. Wysadzamy do gruntu 

karpy dalii, kłącza pacioreczników i bulwy mieczyków. Ich liście pojawią się 

za około 2 tygodnie, gdy miną ostatnie przymrozki. Wysiewamy do gruntu 

rośliny jednoroczne, którym nie służy przesadzanie, np. groszek pachnący, 

słonecznik, nasturcję. Siew maciejki i nagietków warto do lata powtarzać co 

3 tygodnie. W drugiej połowie maja sadzimy dalie i pacioreczniki (kanny). 

Na początku miesiąca wysadzamy już do gruntu rozsadę roślin, które nie boją 

się niewielkich przymrozków, takich jak lwie paszcze, astry chińskie i kocanki 

ogrodowe. Po 15 maja szałwię, aksamitki, żeniszki i lobelie. 

Wysiewamy do gruntu nasturcję, portulakę, kosmos, a także groszek 

pachnący, lewkonie i słoneczniki oraz wiele innych gatunków. Maciejkę  

i nagietki warto siać kilka razy, bo szybko przekwitają. Niewielkie rządki tych 

kwiatów można siać nawet w warzywniku, żeby urozmaicały jego wygląd. 

Systematycznie odchwaszczamy zagony z wysianymi i wysadzonymi 

jarzynami. Najłatwiej zniszczyć małe chwasty wzruszając lekko, ale często 

ziemię w międzyrzędziach motyką lub pazurkami. Taki zabieg zapobiega też 

nadmiernemu parowaniu wody z gleby i ułatwia dostęp powietrza do korzeni 

młodych roślin. Jeśli jest sucho zagony podlewamy, bo siewki i młoda rozsada 

są bardzo wrażliwe na przesuszenie. 

Siejemy marchew, pietruszkę i buraki na późny zbiór jesienny i przerywamy 

siewki wyrosłe z nasion wysianych w kwietniu. Sadzimy rozsadę selerów  

i warzyw kapustnych, a gdy minie niebezpieczeństwo przymrozków - 

pomidorów i papryki. W połowie maja siejemy do gruntu ogórki, a pod koniec 

miesiąca wysadzamy przygotowaną wcześniej ich rozsadę. Co dwa tygodnie, 

aż do lipca siejemy fasolę szparagową i koper. 

Pielęgnacja trawnika w maju. Kosimy murawę przynajmniej raz  

w tygodniu, a jeżeli używamy kosiarki z koszem, która zbiera ścięte resztki, 

https://ladnydom.pl/Ogrody/encyklopedia_roslin/p/slonecznik/174395005
https://ladnydom.pl/Ogrody/encyklopedia_roslin/p/lobelia-przyladkowa-po-lacinie-lobelia-erinus-czesto-zwana-stroiczka
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raz na miesiąc nawozimy trawę. Będzie ona wtedy gęsta i soczyście zielona. 

Podczas ciepłych dni trawnik trzeba podlewać. Najlepiej robić to wczesnym 

rankiem, gdy rośliny nie są zbytnio nagrzane, a woda nie paruje od razu. Za 

każdym razem dobrze nawodnione powinno być przynajmniej 10 cm 

podłoża. 

 

KĄCIK SMAKOSZA   

Maj to miesiąc, w którym króluje zieleń. Widzimy ją dookoła, w otaczającej 

nas przyrodzie, ale zieleń może także zagościć na naszych talerzach. Dziś 

proponujemy Wam przepisy na „zielone” dania sezonowe.  

 

Zielona zupa zdrowia 

Składniki: 2 l wywaru mięsnego, 2 pęczki 

zielonych szparagów, 4 ziemniaki,  

1 cebula, 1 ząbek czosnku, gałka 

muszkatołowa, sól, pieprz do smaku 

Wykonanie: Ziemniaki obieramy 

i kroimy w kostkę, zalewamy bulionem 

i gotujemy do miękkości. Kiedy ziemniaki będą już prawie gotowe, 

dokładamy zielone szparagi (pokrojone na mniejsze kawałki). Na patelni 

podsmażamy cebulę pokrojoną w kostkę i przeciśnięty przez praskę czosnek 

(smażymy na oliwie z oliwek). Dodajemy do bulionu gotujemy do miękkości 

warzyw. Wszystko blendujemy. Doprawiamy solą, pieprzem i gałką 

muszkatołową według uznania. Zupa doskonale smakuje z grzankami. 

 Tradycyjna młoda kapusta zasmażana 

 Składniki: główka młodej kapusty, 
pęczek koperku, 1 duża cebula, szklanka 
wody, sól, pieprz, cukier do smaku, pół 
kostki masła, łyżka mąki pszennej, 2 łyżki 
octu 
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Sposób przygotowania: Kapustę umyć, osuszyć, poszatkować. Włożyć 
do garnka, zalać szklanką wody. Gotować na średnim ogniu, aż kapusta 
zmięknie. Dodać cebulę pokrojoną w kostkę i podsmażoną (można dodać też 
podsmażoną kiełbaskę). Doprawić do smaku solą, pieprzem, cukrem, na 
koniec octem. Na patelni roztopić masło, dodać mąkę. Powstałą zasmażkę 
połączyć z kapustą. Dodać pokrojony drobno koperek, wymieszać i podawać 
na ciepło. Rewelacyjny dodatek 
do obiadu. 

Rolada tiramisu 

Biszkopt: 4 duże jaja, ½ szklanki 

cukru, ¾ szklanki mąki pszennej 

tortowej, ¼ szklanki mąki 

ziemniaczanej, ½ łyżeczki proszku 

do pieczenia 

Poncz kawowy: 2 łyżeczki kawy 

rozpuszczalnej, ½ łyżeczki ekstraktu kawowego, 100 ml wrzątku 

Krem tiramisu: 1 puszka schłodzonej śmietanki kokosowej, 3 łyżki cukru 

pudru, ½ łyżeczki ekstraktu kawowego 

Dodatkowo: ½ puszki kajmaku, kakao do oprószenia 

Przygotowanie rolady: 

1. Całe jaja ubij z cukrem na puszystą masę. Do ubitych jaj dodaj przesiane 

mąki z proszkiem do pieczenia i delikatnie wymieszaj, żeby uzyskać jednolite 

ciasto. 2.Ciasto wylej na dużą blachę z piekarnika wyłożoną papierem do 

pieczenia. Ciasto rozprowadź szpatułką po całej powierzchni. Będzie dosyć 

cienka, ale tak ma być. Biszkopt piecz w 180 ℃ przez 10 minut. 3.Po 

upieczeniu ciasto wraz z papierem zwiń dłuższym bokiem w ściereczkę i tak 

zostaw do wystygnięcia. Jest to biszkopt idealny, nadaje się do każdej rolady. 

Można je również podzielić na 2 części i zrobić ciasto biszkoptowe z owocami. 

4.Kawę zalej wrzątkiem i wystudź. Do wystudzonej kawy dodaj ekstrakt 

kawowy. 5.Tak przygotowanym ponczem smaruj biszkopt, który wcześniej 

rozwinąłeś ze ściereczki i odkleiłeś od papieru. Papieru nie wyrzucaj. 

6.Śmietanę kokosową wyjmij z puszki. Puszka musi być dobrze schłodzona, 

bo nawet śmietana zawiera odrobinę wody kokosowej, która nie będzie 

https://zasmakujradosci.pl/pl/menu/pozostale-formy-1184.html
https://zasmakujradosci.pl/pl/menu/reczniki-kuchenne-241.html
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potrzebna. Jeżeli masz pod ręką mleczko kokosowe w puszce, to użyj dwóch 

puszek. Z puszek wyjmij stałą cześć śmietany kokosowej (lub mleczka), dodaj 

do niej ekstrakt kawowy oraz cukier puder i przez minutę ubijaj mikserem. 

7.1 cm biszkoptu od dłuższego boku (który będzie wnętrzem rolady) 

posmaruj obficie kajmakiem. Na reszcie ciasta rozsmaruj ubitą śmietanę 

kokosową. Zwiń roladę, lekko dociskając, żeby nie było wewnątrz wolnych 

przestrzeni, zawiń w papier, na którym się piekła i włóż do lodówki, najlepiej 

na całą noc. 8.Przed podaniem roladę tiramisu posyp obficie kakaem. 

 

                                                                                  

 

 

Modlitwa różańcowa – Papieskie Intencje na maj: 

O dobrą formację osób zakonnych i seminarzystów 

Módlmy się, aby siostry i bracia zakonni oraz seminarzyści wzrastali w swoim 

powołaniu, dobrze korzystając z formacji ludzkiej, religijnej, duchowej 

i wspólnotowej, dzięki czemu staną się wiarygodnymi świadkami Ewangelii.  

 

 

Jezu  U fam 

Tobi e  

Mi es i ęcznik  Paraf i i  p .w .  Mił os i erdzia  B ożego  

w Dychowi e -  wyda rzenia  re l i gi jn e i  społ eczn e,  in tencje  

mszaln e ,  ogł oszenia ,  in for macje  

Wy dawca  
Para f ia lny  Oddział  A kc j i  Ka tol ic ki ej  –  r edagują  

czł onkowi e p od k ierun ki em Pr ezesa  

Wsp ółpraca  Pr oboszcz  Para f i i  

Nakła d  110  egz emp larzy  

Ma ter iały  do gazetki  można prz esyłać  na  a dr es  e -mai l :  A .Kas ter@wp .p l .   

Wsz elki e  zapy tania  można s kładać  na P lebani i  lub w K ości ele .  

https://zasmakujradosci.pl/pl/menu/miksery-218.html
mailto:A.Kaster@wp.pl

